

Protokół 4/2019

Z Wspólnego Posiedzenia Komisji Rady Gminy Olsztyn

Obecni:

Lista obecności w załączeniu.

Obradom przewodniczył: Janusz Konieczny – Przewodniczący Rady Gminy Olsztyn.

Na Wspólne Posiedzenie Komisji Rady Gminy Olsztyn zaproszeni zostali: Wójt Gminy Olsztyn, Tomasz Kucharski, z-ca Wójta Gminy Olsztyn, Małgorzata Haładyj, skarbnik Gminy Olsztyn, Barbara Łuszczczyńska.

Porządek posiedzenia:

1. Omówienie projektów uchwał
2. Sprawy różne.

O godz. 15.10 przewodniczący Rady Gminy Olsztyn, Janusz Konieczny otworzył Wspólne Posiedzenie Komisji Rady Gminy Olsztyn oraz przedstawił porządek posiedzenia. Brak było uwag i zastrzeżeń.

Z-ca Wójta, Małgorzata Haładyj, omówiła Raport o stanie Gminy za 2018 rok, zaznaczyła że jest on nowością, brak jest wytycznych co do zakresu. 2018 rok opisany został jako konsekwencja zaplanowanych działań w poprzednich latach. Sytuacja demograficzna: wg stanu na koniec 2018 roku – liczba mieszkańców wzrasta. Dla porównania – w Częstochowie spada, a w Olsztynie wzrasta. Dane finansowe: w zakresie wykonania planu – wskaźniki są zgodne, planowany deficyt szacowany przez poprzednią Radę Gminy to powyżej 8 000 000 zł, w 2018 roku wyniósł o 3 000 000 zł mniej. Gmina skutecznie aplikuje o środki unijne. Gmina realizuje inwestycje nie tylko ze środków unijnych ale również ze środków własnych. Gmina korzysta również z korzystnie oprocentowanych pożyczek oraz korzysta z umorzeń. Gmina w 2018 roku sprzedała 6 działek, nabyła 71 działek, co zostało szczegółowo opisane w raporcie. Gmina może pochwalić się silną marką – Słońce Jury.

Omówienie projektów uchwał:

Projekt uchwały *w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2018 rok*, przedstawił wójt gminy Olsztyn, Tomasz Kucharski. Zaznaczył, że Gmina zanotowała deficyt planowany na 8 000 000 zł, zmniejszony do 5 000 000 zł. Gmina zanotowała wzrost środków. W 2018 roku udało się zakończyć temat działki rolnej przy DK46, w wyniku uchwał Rady Gminy, Gmina zarobiła ponad 1 mln zł. Wcześniej działka była niewiele warta. Przewodniczący zapytał obecnych na posiedzeniu czy są pytania, brak było pytań i uwag do przedstawionego projektu uchwały.

Projekt uchwały *w sprawie zmiany Uchwały nr III/23/19 Rady Gminy Olsztyn z dnia 5 marca 2019 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Olsztyn*, przedstawiła z-ca wójta gminy Olsztyn, Małgorzata Haładyj. Jak zaznaczyła, nadal ze strony Nadzoru Finansowego są zastrzeżenia.

Przewodniczący zapytał obecnych na posiedzeniu czy są pytania, brak było pytań i uwag do przedstawionego projektu uchwały.

Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru zlokalizowanego w rejonie ulicy Południowej i Olsztyńskiej, w miejscowości Turów w gminie Olsztyn, przedstawił wójt gminy Olsztyn, Tomasz Kucharski. Zaznaczył, że projekt uchwały dot. terenu o powierzchni ok. 90 ha. Zmiana uwzględnienia wieloletni program sporządzania miejscowych planów zagospodarowania Przestrzennego, sprawie aktualności Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, obowiązujących na terenie gminy Olsztyn.

Radny Marek Romański zapytał o kierunek zmian, pan wójt odpowiedział, że teraz warto podjąć uchwałę, aby nie krzywdzić mieszkańców.

Pan Wójt przekazał zebranim dodatkową mapę do obejrzenia.

Przewodniczący zapytał obecnych na posiedzeniu czy są pytania, brak było pytań i uwag do przedstawionego projektu uchwały.

Przewodniczący opuścił Wspólne Posiedzenie Komisji, dalszą część posiedzenia poprowadził wiceprzewodniczący Rady Gminy Olsztyn, Robert Młyńczak.

Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru zlokalizowanego przy ul. Szkolnej, w miejscowości Turów w gminie Olsztyn. Wiceprzewodniczący zapytał obecnych na posiedzeniu czy są pytania, brak było pytań i uwag do przedstawionego projektu uchwały.

Projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy - drodze wewnętrznej w miejscowości Olsztyn. Wiceprzewodniczący zapytał obecnych na posiedzeniu czy są pytania, radna Grażyna Elmanowska, zwróciła uwagę, że mieszkańcy nie wiedzą, czy mogą wjeżdżać traktorami. Pan wójt odpowiedział, że obowiązuje zakaz wjazdu aut za wyjątkiem pojazdów właścicieli pól.

Projekt uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi przedstawił wójt gminy Olsztyn, Tomasz Kucharski. Zaznaczył, że zmiana dot. pkt. 4, uchwała wejdzie w życie 1 lipca 2019 r.

Radna Grażyna Elmanowska, zapytała o konieczność dopłat w przypadku osób, które wcześniej zapłaciły całość. Pan wójt odpowiedział, że na bieżąco będziemy rozwiązywać pojawiające się problemy.

Projekt uchwały w przekazania środków finansowych na Wojewódzki Fundusz Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej, przedstawił wójt gminy Olsztyn, Tomasz Kucharski. Zaznaczył, że chodzi o kwotę 5000 zł. Wiceprzewodniczący zapytał obecnych na posiedzeniu czy są pytania, brak było pytań i uwag do przedstawionego projektu uchwały.

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2019 rok, przedstawił wójt gminy Olsztyn, Tomasz Kucharski. Zaznaczył, że Gmina zwiększa środki na remonty dróg gminnych, chce pozyskać środki na "Arboretum przy przedszkolu i świetlicy w Przemiłowicach". Planowana jest adaptacja pomieszczeń w szkole w Biskupicach, remont Gminnego Przedszkola w Olsztynie.

Wiceprzewodniczący zapytał obecnych na posiedzeniu czy są pytania, brak było pytań i uwag do przedstawionego projektu uchwały.

Projekt uchwały w sprawie zmian w *Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2019 – 2025* przedstawił wójt gminy Olsztyn, wiceprzewodniczący zaznaczył, że projekt uchwały jest konsekwencją uchwały budżetowej, zapytał obecnych na posiedzeniu czy są pytania, brak było pytań i uwag do przedstawionego projektu uchwały.

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia *Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Olsztyn na lata 2019-2025*, przedstawił wójt gminy Olsztyn, Tomasz Kucharski. Zaznaczył, że na podstawie danych zgromadzonych m. in. w wypełnianych ankietach, GOPS wypracował punkty strategii do zrealizowania w celu polepszenia jakości życia mieszkańców gminy. Na podstawie tej diagnozy zostały opracowane kierunki działań, np. w sprawie udzielania pomocy rodzinom. Zostały wskazane cele strategiczne, które powinny być zrealizowane, w tym np. wspieranie osób starszych i niepełnosprawnych, zapewnienie bezpieczeństwa. Wiceprzewodniczący zapytał obecnych na posiedzeniu czy są pytania, brak było pytań i uwag do przedstawionego projektu uchwały.

Projekt uchwały w sprawie udzielenia *Wójtowi Gminy Olsztyn absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2018 rok* przedstawił radny/przewodniczący Komisji Rewizyjnej, Marek Romański. Zaznaczył że w kwietniu b.r. do Urzędu Gminy wpłynęła uchwała Regionalnej Izby Obrachunkowej. W związku z tym, 16 maja odbyło się posiedzenie Komisji Rewizyjnej. Radny omówił spotkanie oraz uchwały, przede wszystkim uchwałę i opinię Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Olsztyn absolutorium. Komisja Rewizyjna wnioskuje do Rady Gminy o udzielenie Wójtowi Gminy Olsztyn absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2018 rok. Wiceprzewodniczący zapytał obecnych na posiedzeniu czy są pytania, brak było pytań i uwag do przedstawionego projektu uchwały.

Ad. 2. Sprawy różne.

Radny Mirosław Flisowski zapytał czy jest możliwość wycinki drzew przy budowie ścieżki. Pan wójt odpowiedział, że temat rozpoczęty był już 2-3 lata temu, lasy są własnością prywatną. Są problemy z wyegzekwowaniem od właścicieli usunięcia tych drzew, to obowiązek właścicieli działek.

Radny Mariusz Bugara poruszył kwestię biletów komunikacji miejskiej, mieszkańcy gminy zwracają uwagę że bilety są drogie i pytają czy na terenie gminy mogłyby być jakieś zniżki. Pan wójt odpowiedział, że Gmina stara się aby przejazdy były bezpłatne.

Radny Marek Romański poruszył kwestię utworzenia liceum w Olsztynie, budowy pływalni w Olsztynie. Jest również prośba o zastanowienie się nad przywróceniem praw miejskich, z punktu widzenia mieszkańców Olsztyn to miasto. Pan wójt odpowiedział że Gmina chce powołać komitet, z-ca wójta dodała że uchwała w tej sprawie wymaga czasu. Radny Robert Młyńczak zaznaczył, że do 1870 roku Olsztyn był miastem.

Radna Grażyna Elmanowska zapytała czy są pieniądze na zajęcia pozalekcyjne, wyrównawcze, pomoc psychologiczno-pedagogiczną w szkołach. Z-ca wójta odpowiedziała, że pieniądze na w.w. zajęcia w szkołach.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Olsztyn o godz. 16.55 zamknął Wspólne Posiedzenie Komisji Rady Gminy Olsztyn.

Protokolant
A. Migalska
Agnieszka Migalska

Przewodniczący
Rady Gminy Olsztyn
Janusz Konieczny
Janusz Konieczny